

Spotkanie opłatkowe w Zespole Szkół Zawodowych nr 1



W słoneczne popołudnie 14 grudnia 2006 roku, w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1, odbyło się przedświąteczne spotkanie emerytowanych nauczycieli z Dyrekcją szkoły, Starostą strzeleckim Józefem Swaczyną oraz Wicestarostą Waldemarem Gaidą. Liczne grono szacownych gości z wyraźnym zainteresowaniem zwiędziło nowe pomieszczenia naszej szkoły, mieszczące się w budynku Warsztatów Szkolnych – Sale Zieloną i Słoneczną, pracownie komputerowe, mediatekę oraz hale zajęć

praktycznych.

Następnie w miłej atmosferze, przy wigilijnej już zastawie, przygotowanej przez uczniów pod kierunkiem mgr Małgorzaty Tacy, mogli zaproszeni goście zobaczyć *Śląską miniaturę jasełkową*.

W ten krótki, ale barwny występ wiele zapału i energii włożyli uczniowie skupieni w *Szkolnym Kółku Kulturalnym*, wcielając się w role Heroda, Śmierci, Diabła, Pastuszków oraz grupę śpiewających altem Aniołów.

Po żartobliwej części nastąpił moment

zadumy – tym razem uczniowie dr Edyty Bem, przy symbolicznej betlejemskiej stajence, odczytali stosowne fragmenty Biblii i zebrani goście mogli podzielić się wigilijnym opłatkiem. Tak więc w naszej szkole tego dnia właśnie nastąpił już świąteczny czas – i nie chodzi tu tylko o refleksyjne przemowy, specyficzny wystrój, występy czy koledy, ale o wzruszone spojrzenia, ciepłe uśmiechy i przyjacielskie rozmowy ludzi, którzy nie zważając na zapadający za oknem zmrok, czerpali satysfakcję z przebywania w swym towarzystwie.

Za stworzenie klimatu świątecznej życzliwości warto podziękować wszystkim zaangażowanym w to przedsięwzięcie – Dyrekcji, pracownikom szkoły, zatrudnionym nauczycielom (tym wymienionym i niewymienionym wyżej, zwłaszcza mgr Danucie Malczyk za współpracę z sekcją jasełkową) oraz wszystkim przybyłym gościom, za to, że zaszczylili nas swoją obecnością i dzięki ich licznemu gronu dane nam było poczuć, że „nadochodzi piękny czas na zewnątrz i w nas”.

Wesołych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia!

Monika Wilde- Zdobyłak

Językowe potyczki gimnazjalistów

„Mowa ludzka to jak stary, tajemniczy bór, pełen życia, pełen śpiewów głośniejszych i wesołych, strasznych, nieznanymi szeptów, pełen wesele i smutku. Błąd w mowie to jak plama tłusta i brzydka na fotografii matki, którą kochasz, to jak niestarannie przyszyta lata na ubraniu, w którym idziesz w gości. Żle mówić lub pisać to znaczy krzywdzić swoją mową tych wszystkich, którzy ją z taką ciężką tworzyli. Język smuci się, choruje, gdy ludzie źle nim mówią”.



Słowa te stały się jednocześnie mottem oraz tekstem dyktanda konkursowego **II Międzygminnych Potyczek Gimnazjalistów**, które odbyły się 14 grudnia w Publicznym Gimnazjum nr 2 w Strzeleach Opolskich. Celem konkursu stało się promowanie kultury języka polskiego i pięknej polszczyzny, a także integracja środowisk edukacyjnych sąsiednich gmin.

W turniejowe szranki stanęło sześć zespołów z gimnazjów w Strzelcach, Leśnicy, Żędowicach i Ujeździe. Uczniowie sprawdzali swoje umiejętności, poprawiając popularne błędy językowe, wyjaśniając trudne słowa, pisząc dyktando. Najbardziej widowiskowym, ale i najbardziej emocjonującym zadaniem okazała się prezentacja reklamy promującej kulturę języka wśród młodzieży.

Klasyfikacja konkursowa wykazała, że wśród laureatów II Międzygminnych Potyczek Gimnazjalistów

znalazły się trzy drużyny:

1. Publiczne Gimnazjum im. Św. Franciszka z Asyżu w Leśnicy (30 punktów),
2. ex aequo: Publiczne Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi w Strzeleach Opolskich oraz Zespół Szkolno – Gimnazjalny w Żędowicach (po 29 punktów).

II Międzygminnym Potyczkom Gimnazjalistów towarzyszył również tematyczny konkurs plastyczny, w którym zwyciężcą został **Krzysztof Lachowicz** z Publicznego Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi. Jego ilustrację przysłowia jury uznało za najbardziej dojrzałą. Konkurs okazał się wartościową i ciekawą dla uczniów imprezą zamkniętą obchody **Roku Języka Polskiego**, dla której hasłem stały się słowa Mikołaja Reja „A niechaj narodowie wdy postronni znają, iż Polacy nie gęsi, iż swój język mają”.

Dorota Maćkula



INFORMACJA

Starosta Strzelecki informuje, że obiekty budowlane powinny być w czasie ich użytkowania utrzymane zgodnie z zasadami art. 62 ustawy Prawo budowlane. W związku z tym należy pamiętać o odśnieżaniu dachów budynków w przypadku opadów śniegu.

Poszukiwanie regionalnej tożsamości w Unii Europejskiej

Pod tym hasłem 12 grudnia br. odbył się po raz trzeci Zjazd Szkolnych Klubów Europejskich w Opolu w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego.

Organizatorami Zjazdu SKE był Dom Europejski - Regionalne Centrum Informacji Europejskiej przy Fundacji Rozwoju Śląska oraz Wspierania Inicjatyw Lokalnych w Opolu, w ramach projektu „Europa bliżej nas 2006”, współfinansowanego przez Urząd Komitetu Integracji Europejskiej.

Wszystkich uczestników zjazdu powitał Wicemarszałek Województwa Opolskiego, wystąpili również koordynatorzy Programów „Młodzież”: Magdalena Obrocka OCDL, Alicja Andrzejewska Wasilenko z WOM i Halina Pisarz z Kuratorium Oświaty. Charakter wszystkich wystąpień miał na celu wywołanie dyskusji na temat przyszłości i kierunków rozwoju Szkolnych Klubów Europejskich.

Szkolne Koło Europejskie działające przy Zespole Szkół im. A. Kamińskiego w Strzeleach Op. reprezentowali uczniowie z klasy III A gimnazjalnej: Barbara i Dariusz Głowania wraz z opiekunem SKE Grażyną Marusiak.

SKE prężnie funkcjonuje od trzech lat, a od roku jest finansowane przez Starostwo Powiatowe w ramach grantu edukacyjnego

W swoim wystąpieniu uczniowie przedstawili działalność pozalekcyjną SKE.

Na spotkaniach członków realizowano trzeci etap projektu międzynarodowego „Tolerancja- Integracja: Osiem dni z życia Anny Frank” - czytano jej dziennik, tworzone pamiętniki. Przygotowali lekcję otwartą dla uczniów, nauczycieli, przedstawicieli Starostwa Powiatowego - „Anna - my współcześnie”. Zorganizowali wystawę „Ocalić od zapomnienia - uczyć dla przyszłości” - Anna Frank.

W październiku br. przygotowali wycieczkę „Śladami św. Wojciecha do Jemielnicy, na którą zaprosili kolegów

i nauczycieli, a sami byli jej przewodnikami.

Jednym z elementów Zjazdu był konkurs na najładniejsze stoisko prezentujące „Moją małą ojczyznę w Europie”.

W konkursie wzięło udział 16 szkół, a największe wyróżnienie w postaci I miejsca zdobyli członkowie SKE z Zespołu Szkół im. A. Kamińskiego. Nagrodą były cztery encyklopedie wraz z encyklopedią multimedialną.

Członkowie SKE otrzymali certyfikat uczestniczenia w Zjeździe SKE.

Opiekun SKE zapoznała uczestników Zjazdu z pracą i realizacją projektu „Osiem dni z życia Anny Frank”. Odbyła się prezentacja multimedialna. Wstąpienie uczniów i opiekuna wzbudziło wielkie zainteresowanie.

Sukces, który osiągnęliśmy jeszcze bardziej zmotywuje młodzież do dalszej pracy w SKE w ramach zajęć pozalekcyjnych.

Grażyna Marusiak - Opiekun SKE



Śladami św. Wojciecha w Jemielnicy